
Die grüne Rebe

Italien

Primitivo Rossa Gioia del Colle
10 0,75 l D.O.C. rot trocken 7,65 €
Dieser Wein der Azienda Agricola Plantamura hat eine rubinrote Farbe. In der Nase 10,20 €/l
Aromen von Schwarzen Kirschen und Brombeeren. Dieser Primitivo ist fruchtbetont
und angenehm weich.

Gerbino Rosso Sicilia
10 0,75 l IGP rot trocken 7,25 €
Dieser Cuvee aus Cabernet Sauvignon, Merlot, Syrah und Nero d’Avola 9,67 €/l

von Di Giovanna ist der ideale Begleiter zu Pasta, Salami und Käse. Ein fruchtig,
gefälliger Wein für jeden Tag.

G & K Nero d’Avola
10 0,75 l IGP rot trocken 11,95 €
Dieser Nero d’Avola von Di Giovanna gedeiht auf 750 m Höhe. Hier sind die 15,93 €/l

Temperaturunterschiede zwischen Tag und Nacht besonders groß. Dies lässt
den Wein langsam und gleichmäßig reifen. 50 % Ertragsreduzierung. Der Ausbau
erfolgt in französischen Barrique für 12 Monate. Langes Lagerpotential. Dies ist noch
einmal eine deutliche Steigerung zum normalen Nero d’ Avola von Di Giovanna. Leider
sind die Mengen in jedem Jahr nur sehr klein und schnell vergriffen.

Prosecco Spurmante La Golena
0,75 l D.O.C. weiß Brut 11,50 €
Endlich auch ein Prosecco als Spurmante von Azienda Agricola La Jara, 15,33 €/l

feinfruchtig, mit angenehmer Säure und feinem Aroma von Ananas.

Spanien

Verdejo DO Rueda
11 0,75 l D.O. weiß trocken 7.65€
Verdejo ist eine autochthone Rebsorte in der Weinregion Rueda, 10,20€/l

die einwenig an Sauvignon Blanc erinnert Zunächst strömt ein Duft von
Holunderblüte entgegen, gepaart mit dem Duft von exotischen Früchten. Der
Wein hat eine elegante Struktur mit einem fruchtigen Nachhall.
Sitios de Bodega, Ricardo Sanz Ruedo

Seis de Azul y Garanza
09 0,75 l D.O. rot trocken 14,15 €
Ein Cuvee aus Merlot und Cabernet Sauvignon, ausgebaut in französichen 18,87 €/l

Barrique für 10 Monate. Dunkle kirschrote Farbe. Ein Aroma nach Brombeer
und Pflaume mit den rauchigen Noten des Barrique. Silbermedaille beim Bioweinpreis 2011.



Die ersten 2012’er Weine aus kontrolliert biologischem Anbau
kommen. Anders als in den letzten Jahren ist unser Angebot
deutlich kleiner. Die in den letzten Jahren rückläufige Nachfrage
und deutlich höhere Preisvorstellungen der Winzer in diesem
Jahr, haben dazu geführt, dass die Bioweinimporteure ihr
Angebot drastisch reduziert haben

Ab 16.11. sind die Weine bei uns vorrätig. Wir hoffen wir haben aus dem kleinen
Angebot das ausgewählt, dass auch Ihren Geschmack trifft.

Die besondere Empfehlung

Novello, Di Filippo Umbrien
12 0,75 l IGT trocken rot 6,10 €
Dies ist ein wunderbarer Cuvée aus Merlot und Sangiovese. Jeder Karton enthält 8.13 €/l
6 Flaschen mit unterschiedlichen Etiketten, von der regionalen Künstlerin Rachel
Williams gestaltet. Novello ist die gelungene italienische Antwort auf den französischen
Primeur. Di Filippo hat in den letzten Jahren jeweils einen besonders bemerkenswerten
Wein produziert. In Italien genießt das Weingut inzwischen einen sehr guten Ruf. Leider
kein Geheimtipp mehr. Der Wein ist fruchtig, weich, mit einem feinen Kirschbukett.

Der Fruchtige

Merlot Primeu, Mont Caillou
12 0,75 l VdP trocken rot 4,25 €
Beim Primeur kommt die Fruchtigkeit des Merlot besonders zur Geltung. 5,67 €/l
Der Wein stammt aus den Weingärten am Rande der Camargue. Der frucht-
betonte Jungwein ist guter Begleiter bei jedem herbstlichen Essvergnügen. Die
Weingärten hier sind auf Kiesboden, der Tageswärme speichert und sie nachts
abgibt, wodurch die Weine ihren südfranzösischen Charme entwickeln.

Neu

Limoncello Zitronen-Liqueur
0,5 l Liqueur 22,95 €
Wir haben uns für einen Limoncello aus unserer Region entschieden. Er stammt von der 45,90 €/l
Destillerie Dwersteg aus Werne in NRW. Dieser Biolandbetrieb produziert diesen Liqueur
aus einem Weizenbrand mit sorgfältig von Hand geschälten Zitronenschalen. Für uns die beste
Qualität im Biobereich, als Aperitif mit Sekt oder pur als Digestif. Als beste Neuentdeckung auf
der Biofach 2012 ausgezeichnet.


